

Polar Raajat A/S

Imaneq 24
3900 Nuuk
CVR-nr. 19650472

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.05.2025

Morten Tousgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	9
Balance pr. 31.12.2024	10
Egenkapitalopgørelse for 2024	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Polar Raajat A/S

Imaneq 24

3900 Nuuk

CVR-nr.: 19650472

Hjemsted: Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Bent Friis-Salling, formand

Miki Jonas Brøns

Henrik Leth

Direktion

Jan Weinreich, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	512.084	518.182	561.989	475.717	547.010
Bruttoresultat	121.062	108.991	130.947	101.174	119.812
Driftsresultat	12.614	3.801	28.061	(1.253)	20.292
Resultat af finansielle poster	3.167	3.175	(77)	616	475
Årets resultat	11.701	5.192	20.568	(469)	15.265
Balancesum	334.772	314.053	308.023	268.283	272.402
Varebeholdninger	48.108	34.379	40.300	33.578	16.878
Investeringer i immaterielle og materielle anlægsaktiver	4.023	18.766	10.827	6.944	11.787
Egenkapital	226.982	215.281	210.089	189.521	189.990
Nøgletal					
EBIT-margin (%)	2,46	0,73	4,99	(0,26)	3,71
Egenkapitalforrentning (%)	5,29	2,44	10,50	(0,25)	8,37
Egenkapitalandel (%)	67,80	68,55	68,21	70,64	69,75

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

EBITA-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat (EBITA)}}{\text{Nettoomsætningen}} * 100$

Nettoomsætningen

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$

Gns. egenkapital

Egenkapitalandel (%):

$\frac{\text{Egenkapital ultimo}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i forarbejdning af samt handel af fiskeprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der udgør 11.701 t.kr. efter skat, anses som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er i niveau med forventningerne ved årets start.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er i forbindelse med regnskabsudarbejdelsen ikke konstateret forhold, som skulle give anledning til usikkerheder ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

For året 2025 forventes et resultat i niveauet 16 mio. kr. til 18 mio. kr. før skat.

Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift.

Redegørelse for samfundsansvar

For omtale af samfundsansvar henvises til ledelsesberetningen i moderselskabet Polar Seafood Greenland A/S, Nuuk, CVR-nr. 11812910.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

For omtale af det underrepræsenterede køn henvises til ledelsesberetningen i moderselskabet Polar Seafood Greenland A/S, Nuuk, CVR-nr. 11812910

Redegørelse for politik for dataetik

For omtale af dataetik henvises til ledelsesberetningen i moderselskabet Polar Seafood Greenland A/S, Nuuk, CVR-nr. 11812910.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Nettoomsætning	1	512.084	518.182
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		11.500	(2.959)
Andre driftsindtægter		8.447	2.418
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(383.469)	(377.781)
Andre eksterne omkostninger	2	(27.500)	(30.869)
Bruttoresultat		121.062	108.991
Personaleomkostninger	3	(94.292)	(92.866)
Af- og nedskrivninger	4	(14.156)	(12.324)
Driftsresultat		12.614	3.801
Andre finansielle indtægter	5	5.472	4.969
Andre finansielle omkostninger	6	(2.305)	(1.794)
Resultat før skat		15.781	6.976
Skat af årets resultat	7	(4.080)	(1.784)
Årets resultat	8	11.701	5.192

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Erhvervede lignende rettigheder		0	0
Immaterielle aktiver	9	0	0
Grunde og bygninger		32.853	39.357
Produktionsanlæg og maskiner		23.080	14.729
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		671	742
Materielle aktiver under udførelse		0	11.908
Materielle aktiver	10	56.604	66.736
Andre tilgodehavender		874	1.418
Finansielle aktiver	11	874	1.418
Anlægsaktiver		57.478	68.154
Råvarer og hjælpematerialer		44.877	32.071
Fremstillede varer og handelsvarer		3.231	2.308
Varebeholdninger		48.108	34.379
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		268	376
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		131.643	137.385
Udskudt skat	12	0	1.169
Andre tilgodehavender		1.538	1.430
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	13	62.368	32.637
Periodeafgrænsningsposter	14	7.590	31
Tilgodehavender		203.407	173.028
Likvide beholdninger		25.779	38.492
Omsætningsaktiver		277.294	245.899
Aktiver		334.772	314.053

Passiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Virksomhedskapital	15	17.544	17.544
Overført overskud eller underskud		209.438	197.737
Egenkapital		226.982	215.281
Udskudt skat	12	1.157	0
Hensatte forpligtelser		1.157	0
Bankgæld		29	20
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.610	18.382
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.101	0
Skyldig skat		1.620	2.251
Anden gæld	16	82.273	78.119
Kortfristede gældsforpligtelser		106.633	98.772
Gældsforpligtelser		106.633	98.772
Passiver		334.772	314.053
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Transaktioner med nærtstående parter	20		
Koncernforhold	21		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	17.544	197.737	215.281
Årets resultat	0	11.701	11.701
Egenkapital ultimo	17.544	209.438	226.982

Aktiekapitalen består af 17.544 aktier af 1.000 kr. eller multipla heraf.
Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Noter

1 Nettoomsætning

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Salg fiskeprodukter, hjemmemarked	2.260	3.603
Salg fiskeprodukter, eksport	509.824	514.579
Geografiske markeder i alt	512.084	518.182

2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Oplysning om honorar til generalforsamlingsvalgt revisor er fravalgt i henhold til årsregnskabslovens §96, stk. 3, idet oplysningerne indgår i koncernregnskabet for Polar Seafood Greenland A/S, CVR-nr. 11812910.

3 Personaleomkostninger

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	83.956	83.365
Pensioner	8.629	7.913
Andre omkostninger til social sikring	1.707	1.588
	94.292	92.866
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	225	221

Vederlag til direktionen og bestyrelse oplyses ikke, jf. årsregnskabslovens § 98 b stk. 3 nr. 2.

4 Af- og nedskrivninger

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	14.156	12.324
	14.156	12.324

5 Andre finansielle indtægter

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.791	4.682
Renteindtægter i øvrigt	681	287
	5.472	4.969

6 Andre finansielle omkostninger

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.245	0
Valutakursreguleringer	60	196
Øvrige finansielle omkostninger	0	1.598
	2.305	1.794

7 Skat af årets resultat

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	1.619	2.251
Ændring af udskudt skat	2.326	(507)
Regulering vedrørende tidligere år	135	40
	4.080	1.784

8 Forslag til resultatdisponering

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	11.701	5.192
	11.701	5.192

9 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder t.kr.
Kostpris primo	2.479
Kostpris ultimo	2.479
Af- og nedskrivninger primo	(2.479)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.479)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	153.081	138.139	6.494	11.908
Overførsler	0	13.782	0	(13.782)
Tilgange	0	1.778	372	1.874
Afgange	0	0	(128)	0
Kostpris ultimo	153.081	153.699	6.738	0
Af- og nedskrivninger primo	(113.724)	(123.410)	(5.752)	0
Årets afskrivninger	(6.504)	(7.209)	(443)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	128	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(120.228)	(130.619)	(6.067)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	32.853	23.080	671	0

11 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	15.882
Tilgange	1.000
Afgange	(5.072)
Kostpris ultimo	11.810
Nedskrivninger primo	(14.464)
Tilbageførsel af nedskrivninger	3.528
Nedskrivninger ultimo	(10.936)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	874

12 Udskudt skat

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Immaterielle aktiver	13	18
Materielle aktiver	(3.297)	(3.854)
Tilgodehavender	2.127	5.005
Udskudt skat i alt	(1.157)	1.169

Bevægelser i året	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Primo	1.169	702
Indregnet i resultatopgørelsen	(2.326)	467
Ultimo	(1.157)	1.169

13 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Regnskabsposten tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse består af salg til virksomhedsdeltagere på kredit på vilkår med selskabets øvrige debitorer.

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende kommende regnskabsår.

15 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Ordinære aktier	17.544	1	17.544
	17.544		17.544

16 Anden gæld

Anden gæld i øvrigt består primært af lån på 58,9 mio. kr.

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med variable lejepriser og opsigelsesfrister. Årets lejeudgift udgør 3,1 mio. kr. Lejeperioden følger normale opsigelsesfrister for lejeboliger.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er udstedt ejerpantebreve på nom. 51 mio. kr. med pant i bygninger og produktionsudstyr. Pantebreve er i behold. Den regnskabsmæssige værdi af af pantsatte ejendomme udgør på balancedagen 15.778 t.kr.

Selskabet har stillet katuion overfor 3. mands engagement ved pengeinstitut.

19 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Polar Raajat A/S:

- Polar Seafood Greenland A/S, Nuuk; CVR-nr. 11812910

20 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

21 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

Polar Seafood Greenland A/S, Nuuk, CVR-nr. 11812910
